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1. Codex
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What do you know about food additives?

28/03/2019
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/1187
310/
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Codex looks to harmonise regulation of biopesticides

06/04/2019
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/11892
77/
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When could cell-cultured food products appear on the Codex agenda?

10/04/2019
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/11881
79/
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@ JNZE% (EC : Food Safety: from the Farm to the Fork)

http://ec.europa.eu/food/food/index en.htm

1. EUMAE : B&#EDA V¥ —X v MRFEBIZOWTOMEREE
Overview report on internet sales of food
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/overview reports/details.cfm?rep 1d=127
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2. BEEREE

o 7T A—RBIEDOFHKLFIRERFIM
France—Sustainable use of pesticides
18/03/2019

http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=4106
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(Ecophyto 2)%ZEfE LT\ 5, 7243, 2016 27 T 2 ATHRIE STV 5 3R EDY 2009
L LT 12% B LTWz/zd, 2019 05 1 UEBIC S 52 58GETA TH S Tn
%o 2025 - FE TIZ 50%DOFHHIK BAR 2 =@ T 272010, FEEREIIL, T ETITRAS
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HE LD T WD, Ecophyto (X B TRAEN) 2 E & B, b N ORFECRE~O ZIK
FIH DU 2 7 R85 &9 L@ K EDIES 2R E L T\, BEMFEOHMMAEIC X
DA B E B PO FEf A MERE T D RHVE LY AT MIR N, BREEUHEERIC OV T,
BETAREI L 2o TeEEa IR 4 DAMBER LT 22 LN TE, SREICFIHT 5
T IBUE OB ERHN /L S 720,

o FHME—NTIT7A THEHTLIREFEARPIER T3V =y 7 EEEBRN
BTHETFE

Control Body —organic production standards and control measures applied by a

recognised Control Body operating in Paraguay

15/03/2019

http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=4105
201849 H 24 H~10 A 2 HICEM L7237 77 A OREEHEAENEN 54 —H =
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EAEA SN TS, £2Tom ) A7EEEOMHR. o7V 7 BNFGIMEZRETE
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o N—<=T—WATHEI AT AMEXTEWY. BHRUHEMHERER)
Romania—Import control system (live animals, food of animal and non-animal origin)
11/03/2019
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep id=4104

2018 £ 10 A 9~16 HiZ/V—~ =7 THfi L7z, L B LI iRE L, TN
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Au. HRBERE ) & AT AR ERIE K VRS R R DEEE & I o7, T OEA OB A RN
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http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit_reports/details.cfm?rep_id=4104

o KNAYV—MATHEI AT AEXT-EY. BMERUCHEBWHRRES)
Germany—Import control system (live animals, food of animal and non-animal origin)
01/04/2019
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep id=4112
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WL T,

o HE—AXTEMRUBMESOEREY LIGEME
China—Residues and contaminants in live animals and animal products
22/03/2019
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=4109
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3. RihBRUFEHIBET 2B EEY AT & (RASFF)

Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF) Portal - online searchable database
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff portal database en.htm

RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

2019 4E56 14 W~ 15 WO E/2lmHANE (R— LT — X X— 2 L)
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A s (Alert Notifications)

F—A RNV TEI = = (T L )DOFFN—T (LT TIVL), RAYVEL/R—R
T OEE .89 mgkg), AA VEMRK~Y I RRE T HF AT I R) DB AKX I
(431 mg/kg), ASA VEMHERN T 2 —0§(0.3; 0.38 mglkg), 77 v APERIEIA L v

RYIVH DT B 7 YT+ aa (230 mglkg), 47 HET7— K7 U A2 FORKGRIR
7¢(Bioperine®) « REKFBR (N~ B V) « KAWL 2 VT F 7 4 L R ORAGEBHTHL A Tk
7 N> B> 87 V(EBurycoma longifolia), Va3 pEF W VOEDE/N b R EE A (64.4
mg/kg), A # VT HEF VXYL —DHRN AL R— M1.3mgkg ; 1.5 mgkg) k(N7 a2 =7
K(1.5 mg/kg), F=affEHE~ T LFaal— s F v T AV I TALERY v FOR

FEWET ST Fadh e ) —(THC) (2.08 mg/kg). TEFES T Z M A T I v Tk
i L= FHEA 2B D A T 2 ORHI(2.7T ~6.6 mg/kg), 4TV FFEF 2—A L HLDR
KBRWMET 7 e FaBrF v/ —(THC) (387 mglkg) M KRR M ALK 77 > T
v Y4 —/L(CBD) (7996 mg/kg). H[EFEAGR SV TWRWEINK T > R a5 s SR
JSARMS)AY 7— RH 7 U X b AL VPETF IV REEW BRI D DX A 4%
v Uk PCB (481.72 ng/g fat), /3% A ¥ L KA VIRRBZNATET—Y D7 77 F% 3 (Bl
=5.8; Tot. = 5.8 pglkg). 7 7 > AFEATEI I b~ U U OFEFI2 7 % 7 V- FEF 5 & A (84 mg/kg).
&,

EEMAE R (information for attention)

KEFEBER 7 — RV 7Y 22 NOKREKRBWE Y %7 7 1 1(13.9 mglitem), /L ET E
OEby hyErav0T ba 4.5 pugkg XOAaRT (4.3 nglkg), ¥ =7 FE/3—
LMOREBE BRI A —X 2 4 (T, 12 mglkg), AV T U AFETF IV RE A =T~ ZADIKER
(0.78 mg/kg), 2,4-v=tnr 7=/ —) (DNP)DA LT A I5E, EHERHA AL Ko v
T ORAKBI RIS B T E 04— U(CBD), A Z U T HEREL A A R D > Y
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FERIM(3.08 pglkg), N—7 2 FEF ¥ XY D7 1L ) ik 2(0.048 mgkg) kN7 =% 2

R(0.73 mg/kg), NV IEFEEA T OT 7T b (B1=17.2; Tot. = 36 ngkg). KI[H
PET —F 2 RERIDOT 77 % (Bl = 43; Tot. = 49 pglkg), 2L,
7 xa—7 v 7GR (information for follow-up)

IRF ALV ERERBEE T T A AADHOFED O TR X ALK EIHESBO) DEH
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T AL ALK —FERVEERIOEEER Y —4R/aF=—/L L v K A BEH(68 mg/kg).
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e =3 U FEEEH 68 mg/kg), 4T U FPEL AN Ry T ORKBIHRELE S T
24—/ (CBD), ~X—PREfEHART 7 L— 27 Ok E &4 (135 me/ke), FEHER
A A L Ra y FORKRBIR AT B T 24— L (CBD), BE H E A B 5 [ 5% f Ao




VR FORKBEHE LS T T EPF—/(CBD), EEHERFF AL Ra v 7D A

T 2 U M ORAGRH R B SR B TP F— L (CBD), AA AFEAA )L Ra v T ORKR
FHEMR A —N(CBD), U N T =T FEAX LI NI Ry X —OEIEYE 7 v

TLT7 2=a— (118 uglkg). 77V AEF T U HARBNEOTVZ A Y (1.7 mglkg).
&,

JHRIHE %N (Border Rejections)

HP ] PE AR GRS TR X (cry LAD/A K 7 7 A v KEEFRHR X T —FE L ROT
77 h% (Bl =10.44; Tot. = 11.42 mg/kg), KEME T — RY7 U A N ORIKZBDE Y
AFNnxk ) —)7 I (DMEA) (64.8 mg/H), HEEAMEY 2 7V HORO~FH I/ mnx=
% 2(0.09 mg/kg), A REN Y /R—DRABWEA ¥ I R 2(0.03 mgkg) « 77 =—
~(0.05 mg/kg) K O Lo 23 1n(0.48 mg/kg). EPEVTIIT » FINEDARNALT LT b
ROEH(6.65 mg/dm?), TEFEF A o A HWEFTHGLD O — R EEET I OEH0.49
mg/kg), =V hNEE—F VDT 77 hF (Bl =154.5; Tot. = 184.1 ug/kg), K=
J HFEPEF ADY A ~(0.32 mg/kg) K OKAKGEWE A A K ~(0.11 mg/kg).
[EFEREAS OARARIE bV 7 = 8T R(0.77 mglkg), 7 =7 FEREE.ORABYE~FH 2
7> —1(0.100 mg/kg), ¥ a— VT EHRHE~—BLT Y OT 77 X (Bl = 1.2
Tot. = 8.4 uglkg), 7IVE L F U FEGRD 7 T A /30 I G O ERE ORIRH (50 mg/dm?), 7
4 U EMOE R Z — T VU (E102) (IR ORARMLE A, PEES A o s E»
OO ERET I OEH(5.530 mg/kg), ML AERHREHO EAXFAOT 7T M
> (B1=10; Tot. = 58.9 pgrkg), A > REF UV Ry X —D7T 7 Z hF% (Bl = 75.5; Tot.
=783 ugkg). V7 F7AFTHERIA NFaal—ha—T 4 TDOE—FvYDT 7T k&
> (B1=17.4; Tot. = 8.0 pg/kg ; B1=9.8; Tot. = 11.3 ug/kg). V7 7 A JHEX v 7 A /L2
—T 4T DOE—F Y DOT 77 hF(Bl=19.1; Tot. = 22.2), FIX AKX FE bl o
BEEAZFABROT 77 hF (Bl =28.09 Tot. = 30.95 pg/kg)., hLV=afE b~ b
F v v TOECER Y —4R/aF =—/L L v K A(E124) O REZRMHF(13.1 mg/kg), K[E
FERHEEAXTFAOT 77 bF 2 (B1=10.1 pglkg), X M FLFES 27 U OFFET OR

KRG VR 7 7 2(0.018 mglkg), 7 4 U B LEEA AKX MNED a7 FE(E363) KON
YVBHE ) AT T L— MEAYDARAGR, R I =0 ILFNEFE T 2 ORARBWE VAR ~7
7 2(0.01 mg/kg), K =HILFEESV DY A hx— 1(0.16 mg/kg) &k OARABYE A
A hx— 1(0.24 mg/kg), 72 &,

ZOf, 77T MRV UESLH,

@ W& 2R (EFSA : European Food Safety Authority)
http!//www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa locale-1178620753812 home.htm
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http://www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa_locale-1178620753812_home.htm

1. BM#iEE : REACH - REACH 2 TRESNIMEIIXT 57— FF=—icBiF 3
BENRFRILZEHE ) X7 ORED T DREFIEOHE A

Final Report: Applying a tested procedure for the identification of potential emerging
chemical risks in the food chain to the substances registered under REACH - REACH
2

28 March 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1597

ZOWFETIE EFSA WHE Lic/ A vy A ZT ¢ TURNIBARE L MAN RSN,
REACH HHIO® LB INTZME~D 7 — R F = — BT HIEEN L B 7 E
27 OFREFNEZ#EH LTz,

UTOWMEDHEZZERE LT : (a) ERBEHFTHREINTND O, (b) EEMEELEICE -
TW5 LWz 1E, CAS F 23— SMILES feiERFIHTE 56 m), () ZO%ETH
WEHETLVOMEAEBRNICH S LEZX N bOWIZIE, A 41T 2{LEMER % bR
<D

BE L7 Z LT WEEE 15,000 225 2,336 120 L L, ZD#% 4507 vy 7 THEAM L
7o BRIEASOBHGER b o E R R — 285 <), AnfR(—Eo 7 7'n—F Tl S
7= BIOWIN THIOFIH)., &db/fE o EWEfE(ACC - HUMANSsteady €7 /L OF)
). BEGER AR, BRIFEVE, AREEME, RERGEEOSEICES),

AR 2T Y T, 47 Ry 7 ZRERUICERKR 10 FRTHEHA SN D, Tk
B3E7ry 7 ZBRSKTEL 6D THo7e, 204710y 7DFRIC 2 SOEAT
FTUVAELERy b T =T VR DERPEH SN, W7 e —FCTiMlid22 & T, 7
— FF=— T UYL TFWE Y 27 | Zom 3 aRetE o & 2 WE B RIE L 2 11T b b,
EHR5Falb—a rafRT, 212 0 HEERZRHEY 27 ) 723, (@) BEICHEShD,
B OAFAEIN R E Iz < v, (b) BA/ETEHIERT 5., (0 B0t FofERNF— K

T bOEFE SN, ZOWNETIE, EUBHIBEEA ZE SRl L T, & L

T2 BBRIEE DR AT USAAAET D 10 O EAERZH LY 2 7 | 12OV TR 72 a2 T
Nize 2O 10 WEERE LIZZ E1F, FEY O 202 OETENZ2HTEL ) A 7 OB SNERLAME
Z L BRT O TIERN,

10 WEIZLLIF O Y

Hexahydro-1,3,5-trinitro-1,3,5-triazine [RDX; Hexogenl]
Phenol, isopropylated, phosphate (3:1) [ip-TPP]

Melamine

1,3-phenylenediamine
2,2'-methylenebis(6-t-butyl-4-methylphenol)
Tris(1,3-dichloro-2-propyl) phosphate [TDCIPP]
Diethylmethylbenzenediamine

Bis(2-chloroethoxy)methane
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https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1597

Tetrahydrothiophene-1,1-dioxide [Sulfolane]
N-butylbenzenesulfonamide [NBBS]

2. IV Pw—R T — L OBRES

Registration open for Parma Summer School

1 April 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/press/news/190401

2019 4 6 H 11~13 HIZ EFSA N TR SN 5/ b~ ~—Z 7 —/L 2019 [ Rdh D%
BMEROFKED ) 27 LHEWEME] OBBREZTHTTND, BMERLKEIZBTLY A
J—=RXT7 4y N T TR —FORENERE BFES L o & LT Loy,
WRA R F9EE . BREEIclificsng, 2o 38 Ao —21iE, VA -7 1 v
N OWIEIZER T 28, r— AR ZT 4 fEROAI 2= —va UREEALTWD, EU,
[EZHEB, ERPOED ONT-HMEDHZRTH L5, HEEHRIT 201945 4 30 A, ¥
TOTa 77 NEREOFEMIIY =74 N TATFR, BEkT 150 AfRE,

http!//www.parmasummerschool.unipr.it/

3. TR UALEIHOBREER B REE
Draft reference values for sodium and chloride — have your say
3 April 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/press/news/190403

EFSA X, EU ® A % OREFEREICET IR SO L Ea—0KED 2 DDOY T
b5, T U UL LEYOEFEERILUEDRYSs: dietary reference values)Z (2O T D
NIV wrars haBEELTND,

TR U T A EHEAE, By, SRR BEA & LT IRNIC R ISR S DD 2
DORGT T D, HH - FHAM - BET LT UICET 2350 0%, BEMIC—RAA
B (s L R Hm % 51) 2B LT,

— G CHEREIEER DY 27 O )7 TREBEEIZOWTORWAEZEST DL, 1 BYE
D 2gDT M) ULAEREILETEINTH S,

EU ORBFIZBIT 2EHO F e GmAEN T NV U ATHLZ LA2ZBETLHE, —
AX72Y0 3.1 g O OBEREITIZETHEIITH D,

SNANVT, TRNF—BEEOELRRERNZZE Lz, FROERBIOEHIRE LT
Wb, A% 6 22 H O OmE D) L EBEEX 6 22 A RSO TE TR OEBIE) HE
Hani,

EFSA O EREEITFREFEHINTHERMD D2 WIXEA~DOEETH 22\, EU &I EO
BORIREE \TRBBOROIERARME L, HEE ITRENZ2EFEOBRNS TE 2 &5 FhiS
TLIODOEENA RTA LV EHRETHZIZIZDI L EZERLTWD, ZORMEERLN
AL SN DRNCERICEBR LW D, AT/ Taxy eI L, 7 a2
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https://www.efsa.europa.eu/en/press/news/190401
http://www.parmasummerschool.unipr.it/
https://www.efsa.europa.eu/en/press/news/190403

DO—EELTHHTHIZZY = v E/VTHEINAHEMNEEICS T ITEE L TR L,

T N U AORBFEBREERIZONTONT Y v 7 a X N
Public consultation on draft dietary reference values for sodium
3 April 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/190403

AL OB FBREERICOWTONRT Y v 7 a X hEEE
Public consultation on draft dietary reference values for chloride
3 April 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/190403-0

4. TR UL LEIHOREEREREORED O DEFEEED—H L L TORKTE
TFUALVR— b
Final evidence report as part of preparatory work for the setting of Dietary Reference
Values for sodium and chloride
3 April 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-692

RINZEB SN DOEFEDO—BR T, EFSA L, 7 N v AR5l =¥ —, +
7 ROERER, KEFHS D WVITEBRTFHEED L LM OWE O & FEEUL Y
(DRV)ICET 5 BB FZEESRSCHOBFOE4 L 2 —F 2 0 ERH L, ZOMTH
DUEFFEED R T, ZOWEEF TIIMERERT b U UL LD OBIED I 72T
FIHERAE E LD, BERINTIHE L B 2 —=°, Google Scholar & PubMed @ 2 >DH
TA T =ER=ANLET L a— &R ERFER MO T — 2 30 biviz, &fT,
T U U LTI 146 SCER. BRI 85 Uk ST SRl S e, T O E T,
FERRT 70 —F OFLik=Re, F MU U A OIRAE - MUEF - b, BRI
DAL ~DT T —F LR, F U U AL OEMFROMEE., TR v AL
EDRZIZE DHE~DREOHENGEN TV D, SHIT, BENREANICET ST
N U N E AR DR PRESRE & A, BIROAS A —h—, REHCEEL 52 AkE L
R L B FRINEEND,

5. F/IEROFERYAR—b
Dedicated support for small and medium-sized enterprises
2 April 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/press/news/190402

EFSA i3H/Me3ESMEs) O HGEE FHOH LW AR — N &Bls L7z, SMEs (845, #l
HER S O REEOMER - 2 - E=2 U 7D EFSA OO RAMMATE L L o2z -
TV,
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https://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/190403
https://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/190403-0
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-692
https://www.efsa.europa.eu/en/press/news/190402

(CEROBEFITHF = 7] "M oy b 7ey =2 FORER, SMEs ~OH Sz
. ET, AL RRERDH Y . PFEETROM B TR TEIC T & TH
D Z MRS NIz, EFSAIZE DD, 207 ny =7 TR INIZRFE=—XIZaD
HleF =y 71BN ZBIGT 2 2 L IZ L7, EFSA (38T LW AR — MERZ —@# O 7R — ME
BICAND N E D PRO LERTIT, BoRaMns Z izl Tnd, BLod s
AIMEZEIZ, HEERD ZOFR— FOFEMFIM HTEEZ D Z LN TE D,

6. FrEifdnBEE
FHAERE LTORY A v ORLM
Safety of betaine as a novel food pursuant to Regulation (EU) 2015/2283
EFSA Journal 2019;17(4):5658 5 April 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5658

2017 4EIZ EFSA D% - HilR ML OB T L7 BT 5 3% L(NDANE, Hikis
e LTOREA UNE, Ny 7 7500 ROREENS OB Z T, FRKEIE 6 mg/kg
ARE/ATHEASN TOLRETHD &itmm L7z, EFSA @ NDA /SR VFRRINEB R E0
BIEDEFF IS T, FEEE N RELTE_Z A L OUGET#H O Hig L A EICET 27 %
Fhi L A_Z A NZOWTORFRIERZ T2 X 9RO b, 2072 EFSA X, EFSA
BRI B B INE T — 2 X=X ZH KT o lx OF — 20, —REMITH T ITRE S
Tz Z OB ORI E DWW TEIEE 21T > 72, —KEHA~ORZ 1 o DFE K
O BEHEEEINEOMROHPIT, DANCRE L2 EBREL B2V, ZOFHR
i (RN A V) 1F BT LS IBBES NS TLRETE L ovidfEam LT,

7. B5 TR 2 BE
® EU B TRAEIN T2 GMOs (B3 2 ()RR A R U4ER IRt BR B B R 4t
HED GMO HFEEE TThL 5 XBMAEIZ OV TOHERE

Explanatory note on literature searching conducted in the context of GMO applications
for (renewed) market authorisation and annual post - market environmental
monitoring reports on GMOs authorised in the EU market
4 April 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1614

EFSA O& s 2 EM(GMONZ BT 2 /3K N D T A X 2 213, GMOs D U Z 27 5l
RE=FV I OODER, 1FR, 7 — 2 E 2B T 5 2 & THEEE O TR Sk A
DYERR L RIS, Z DA A & ZA~DERE, 1) EC HHI No 1829/2003 LTS EU
S BLHI No 503/2013 D i 7% |24 H & 7z GMOs OTilREE 7] B EHIZ B L CiTbdLi= 3¢
BRI OFIPH & Fikim, 726, EU iy TRl S 7z GMOs OFIR il i% Br BERE A
R EC BiH No 1829/2003 THE A S 4172 GM £ fh/EalEHD 7GR 7] H 8 > GMO Hi G,
WAL 5 2) AARRAY/RHEPH O SCHRIR AL O FEf - Wil ik, Aa—vr 7 ba—0
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5658
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1614

FEROEERFIEIZ DN T OFEMRB S 2 #2489 5,

® AEMRUVHEHLLTHEMATIELTFMHEILL FYER =Y Btll X MIR162 X
MIR604 X 1507 X 5307 X GA21 RUZEDH 7 arx— a VO

Assessment of genetically modified maize Btll X MIR162 X MIR604 X 1507 X
5307 X GA21 and subcombinations, for food and feed uses, under Regulation (EC) No
1829/2003 (application EFSA - GMO - DE - 2011 - 103)
5 April 2019
https//www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5635

ZD 6 AR MRY vy buEravE, b b EEYORR & BREEOEBER LI E
LT, F GM Lt S FECFR ~ 723 GM 2L TR & [FIERICZ 2 TRENICHE TH 2,
D6 AR MRSy FUERIAVOEIEBRIMERGE SN TH, REZ 4 EORK
BITET RN,

8. RIKBE
o EHBIENETT /L —EFSAPRIMorevs.1
Pesticide Residue Intake Model - EFSA PRIMo revision 3.1
29 March 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1605
2018 £ 1 H ® EFSA PRIMo rev3 D7 A & ASLEARLBEICHAE D ERNTE S
iz, ARG EFIL, TN EREZ S L1C, EFSAPRIMorev3.1 IZH D AN 7-GET % %
EHTWND,

o HBHINHELT — ¥ EBEATANFXY 7 uLOBEE) 2 7FMHET L E2—
Peer review of the pesticide risk assessment for the active substance sulfoxaflor in light
of confirmatory data submitted
EFSA Journal 2019;17(3):5633 28 March 2019
https//www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5633

RFFEA K ONREOEAR), v U BHEES K R E O AR, & « A OBFEERSMER) |
ML AMBA) DR Al & L C O, B8k & ARG E DR EIC 1L, 24723 U AT
D IYNRF LT RTADOE Y AT DR S (BHAER I & b < B EM T )
F. MRS TV A B =T v U ), KAREDIRET, T HD T U A TR
B LT2 I RTF | =TT RO NFRRITITR Y X 7 SRR T Bz,

o EEAYWMIOET VE2—DbOXERUVHEHREEORMICET 21TEHRE
Administrative guidance on submission of dossiers and assessment reports for the peer

- review of pesticide active substances
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5635
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1605
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5633

8 April 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1612

SRRy OFE AT DT DI LE AR T 2 HEEE O, AR O iR & & 2 E RS
DINMEERTIC, BRGSO AT, RBAWE, BAFEORR AT ERF OO D LEDOE
B &SRB 2T EO B EFH L T B,

9. BYfEEEEE

o BREFOFERMMOLZEMEOFTMICETIHA XA

Guidance on the assessment of the safety of feed additives for the environment
EFSA Journal 2019;17(4):5648 5 April 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5648

REH OFBRMY ORZEHEOFHEIZBE T DI A LV ARIZOVWTONRT Y vy 73Rk
TR R

Outcome of the public consultation on the draft guidance on the assessment of the
safety of feed additives for the environment

5 April 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1595

o HKIEFHA. 7TeArtLtEBEEA. tHRRECTODDOERM. v~ FT—REEAT
bV L EIIE ZERL), BEEA MR & L T? Natugrain® Wheat TS XU TS
L(zvF-14- 8 - %7 F—B)ORAEFHFOM

Assessment of the application for renewal of authorisation of Natugrain® Wheat TS

and TS L (endo - 1,4 - beta - xylanase) as a feed additive for chickens for fattening,

ducks, turkeys for fattening, turkeys reared for breeding, minor avian species (except
ducks and laying birds) and ornamental birds

EFSA Journal 2019;17(3):5652 28 March 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5652

® BOEBFRNENDILOOBTHMA, tERBOEFTHLREDI.ODOERM, <1 F—
FEREAFERMM E LD Hemicell® - L (> F-1,4- 8 - v FF—B)0LL
P L B

Safety and efficacy of Hemicell® - L (endo - 1,4 - 8 - mannanase) as a feed additive for

chickens for fattening or reared for laying, turkeys for fattening or reared for breeding

and minor poultry species

EFSA Journal 2019;17(4):5641 1 April 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5641
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https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1612
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5648
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1595
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5652
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5641

o FELIROERIRNY & L TD Natuphos (3 - 7 o & —F) DFRF R 57 H7E DO 5
Assessment of the application for renewal of the authorisation of Natuphos (3 - phytase)
as a feed additive for poultry and pigs

EFSA Journal 2019;17(3):5640 2 April 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5640

o ETOHOFERABMA Origanum vulgare ssp. hirtum (Link) leetsw.D T v T ¥ /LA A
N DL L BRI

Safety and efficacy of an essential oil of Origanum vulgare ssp. hirtum (Link) leetsw. for

all poultry species

EFSA Journal 2019;17(4):5653 3 April 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5653

@ 5[E AN IEUET (FSA : Food Standards Agency) http:/www.food.gov.uk/

[FH]

FERZET P F—OBEFIRREZLLBELT T —FEREALIICTS
Chief Scientific Adviser’s Report reveals the data standards enhancing food safety
5 April 2019

https://[www.food.gov.uk/mews-alerts/news/chief-scientific-advisers-report-reveals-the-da

ta-standards-enhancing-food-safety

FSA 13A R, EERFT K31 ¥ —Guy Poppy %&T}% CRDEFOBF LR — P E2RERL
7-. Poppy ##%ix 8 THH L7252 MEEICBWC, T — X EHEICET A/ERICEAL, &0
LM L AREA 2 RET D720 ﬁun%ﬁ ECHEHATELIEDOmWWT —4 %
R LoD, WZ FSA o7 —# %*lJﬁﬁﬂﬁbT“bVﬁlJﬁﬁ LT WnbolcLis2E LTS
DINEBLEL TV D,

Poppy %13 D L DTk <X TW\ 5

[Z Z FSA Tl 5‘@73@7 FALOREREZ Af L. 7 — X2 2 WZ DML L oMLz
kL TnWb, 7 —ZITENBEETIE ik/kaﬂﬂﬁi))fcﬁb\ FermzNZBFRICER L,
%Lf%@%%%ﬁ@_o&fé &M TE GBI DIl FF o, |

WEETIE, 7T HEENFSAIZLE > TERI iki%“@%éi)\ T2 OB LT
BIZOWTHERL L, E27 —ZEEORERRPIRE LT T D EEOFIZ R L TN D,

WEEX3 OO EN AS—LTND
> BRI FSA OEIRHECH 7 1 7T M #A RIS 2720 KM ORKUTET 1

BlbENTT =2 2T 2D L5, MO N K> TEREOHERF S TV D
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5640
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5653
http://www.foodstandards.gov.uk/
https://www.food.gov.uk/news-alerts/news/chief-scientific-advisers-report-reveals-the-data-standards-enhancing-food-safety
https://www.food.gov.uk/news-alerts/news/chief-scientific-advisers-report-reveals-the-data-standards-enhancing-food-safety

AR ST HREDOREH,

> arktrV 2 KEORWNERLHHL THEINL BREMKROIE L ImE
(Collection and Communication of Inspection Results : CCIR) ] ® k& 972, @D
KA ET 20O RMERBERE L O,
> Fﬁﬁ*@ HimE LTO FSA DEBO D00 03 S W7 — X FEHEZFRE
. HMERFT D 2 L, AR FSA R OVE DO BURHERIIC X 27— % O Ry 7251 H]
%T%.:Eﬁ‘é Bl L LCid, BaESoRERFAAIEELL, ENE KT 572007 7
Vor—arrurssIs 7402 —7x4A (API) ORI,

FSA ® Openness, Data and Digital E{ETH 0 | 7= Wales LT H 5. Julie Pierce
FAFR D K5 Ik ~Tn %,

[F—X OMWE, &, &U*lJﬂﬂﬂAb‘éﬁ§?E§i&ﬁ§iE@ THML TWa RN T, 1>
77 ELTCOT—HITEETHD, T — ¥ OWELWE~OEE&EZ KL, T—% %K
BICHEE T NTHAE %J:U\%’Ffﬂi%;” BITOHF¥ o A2 bDICTHDIC, 7T—F K
BEIRET DVERD D, T2 FEET—F—DNEMEOZIZ VLT 5, 207
LN R i%%ﬂﬁfFZtT AIEHEZFR L, BN T 51253 L <EICID
LIRS Z LT, 7—FaZ2 R — M LT oW EE> T 5, |

7 A EREL imi)\‘?

—HEREL T, LT —F Yy @B L& 2l & Th D, T2 E
R, PR DI %@ﬁﬁﬁk%%%%ﬁﬁ (PRI C & 2 HIE IR T D LEDR B D,

— S DOIEREICE Y, T—F Y FEBHBEICEALTEMET LN TE S, 2

X, BEMAEAT D & &, ﬂ%]\ﬁ“éaﬁﬂﬂ@77/%% IZT MBI, EOT T
ROH 3B THH 3BEMDAR—RINELNLTH D,

T =X OffiffilL, = —F—NAZO=—XTHDLETT — 5%Wﬁ1iﬁ7ﬁ*7/l
T ORI, ME L SNDIEENARERIRY DRVEEL D o) 0T RN, 7T — XI5
ElE. ZhWRHBRD XD T AV TH D,

FSAIZB I 2T =2 %A = AP OIEE

FSA 23R 7% ED X O I T 50220 TS L2 BB S & ki 2 #2495 FSA
DRFFRERITIE, T2 T VX NINCER 2L TRV =X 7 T N—T R b %,
DT N—TIT X é{’E% % Science Council website % A §E,

*k CSA Science reports

https://www.food.gov.uk/about-us/csa-science-reports

*k Science Council Working Group on data usage and digital technology

https://science-council.food.gov.uk/science-council-subgroups/science-council-working
-group-on-data-usage-and-digital-technology

2. Morrisons IFRERRD 728 TA-DAH! Cake #J 22—/

Morrisons recalls TA-DAH! Cake because of incorrect labelling
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https://www.food.gov.uk/about-us/csa-science-reports
https://science-council.food.gov.uk/science-council-subgroups/science-council-working-group-on-data-usage-and-digital-technology
https://science-council.food.gov.uk/science-council-subgroups/science-council-working-group-on-data-usage-and-digital-technology

9 April 2019
https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-prin-13-2019

Morrisons |47 ~LiRF/RD 7= TA-DAH! Cake # U 2 —/L 3%, B HoOEIT 3 %
UFDOFLEFRE L ZA Fho T 2L FOFHHIITE S & a2 RICFRR L TV 5,

@ [E NHS (National Health Service, [E&E{ffEY —E R)

http://[www.nhs.uk/Pages/HomePage.aspx

1. Behind the Headlines
F—rFaal—rzlBICERREND L TIETHESND DD ?
Does eating a few squares of dark chocolate a day improve blood pressure?
Wednesday April 3 2019

https://www.nhs.uk/news/food-and-diet/does-eating-few-squares-dark-chocolate-day-im

prove-blood-pressure/
THEAKR O = Faab—reR 5] & 1 PARTIENLET L) 13 Mail
Online OXEBANHE 2 AL TH 5,

Fa ab— MFXDONTITFRETED, ORI RETT 30 NADOHR T, FERITRICHER =5
HDOTR, L 30 AT XN THBEWERERMATH 72720, miEOHEEZKZ 5
TZAERDONIZ L o THIRBRH D E D Dbinb 7R, ZO/WMUEOIFEIZIBWT, B
130 HiEfEH, a7 &DZU (90%) HoLWEEN LV IFbhnaaT i (55%) 0L
LoD F—7Faal—| 208 BRI,

WFFEDHT & I BRIk 2 ZREN S, MRS D7 NV—7"ThHO TN FEL. 90%
DaaTEEFLLDERENTEANDHENRLY Fhole, ZO7N—7"Tik, #kbD L
TEREL, ZOZ L%, MRIEEDOY 27 2O T RREERH D006 LiL7z,
U7 LSRR 136G R B2 T T2 A S MO BRIIBE Lo T-, MED/NE 70284k
3. FEDRBEDREDIFDITA, BIMENRY T v 7 AL TWnbrd LILRVY,

BRLE LT, MRITMELZLET HDIRNI =7 Faal— FaRRLHENE T L%
D7DV T AT E RV, SIEE P& 5 WVIE T2 HIiE, &L
DTA T ALANDEAGITIERER I AT RN EOMERF, &I 22 E ) K& OV
TdH D,

@ N1 YVEFY R T AL MMIFZEET (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
http://www.bfr.bund.de/
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https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-prin-13-2019
http://www.nhs.uk/Pages/HomePage.aspx
https://www.nhs.uk/news/food-and-diet/does-eating-few-squares-dark-chocolate-day-improve-blood-pressure/
https://www.nhs.uk/news/food-and-diet/does-eating-few-squares-dark-chocolate-day-improve-blood-pressure/
http://www.bfr.bund.de/

1. HEWRERLCSEN DSBS ORI T D & bR 5 AR L B - B RRE
ZESE

More openness and transparency in the assessment of the active substances contained
in plant protection products - on the basis of valid law

BfR Communication No 006/2019 of 20 March 2019

https://www.bfr.bund.de/cm/349/more-openess-and-transparency-in-the-assessment-of-t

he-active-substances-contained-in-plant-protection-products-on-the-basis-of-valid-law.p
df

BfR (IHAE. BfR OREMELS A F—Ry MIARSINLTND 7 VREY— IO TD
BfR O~ —R—|{ZBT 2 EM A% T > T2, BBEO~—,3—1% 2015 4212 BfR &
AT O KA VFBEOEKITH D, BIR NI O_X—_R—OFEEHEEZH LT 5, FARIZI
72 2FE=Fb I NEREESARTH T LITTERWY, 1> T BR IFRFHER & L CHE
MAATHEL TV D, 2 OFIRHARORHE & 1 XBIR eV, ARE T I HANC EFSA O ¥ =
THA MTARSINTWD, Eo THMENBO RO ETITIABEIN TN D

@ T AR - BREE - B A4 2T (ANSES : Agence Nationale de Sécurité Sanitaire
de L’alimentation, de L’environnement et du Travail)

http://www.anses.fr/

1. BEAT7— K47V 22 MIREOER TIHBT R RN
Food supplements for joint problems should be avoided by certain populations
News of 29/03/2019

https://[www.anses.fr/en/content/food-supplements-joint-problems-should-be-avoided-cer

tain-populations

7T AT, BEORAERMSTE0ENDD EIND TV aY I R Ea R
uA F U E T 7 — N7 U A FOFPRKIEITHEML TS, ANSES D==—Fh
JEYT U RAFET, 267 — R 7Y A2 NOBRICEET 2 /fEEod 5 /ES
LPNHEREN TS, 2O, ANSES (32 6 o5 o fE H 2 BEH ?éﬁﬁ%@)27
EHERT D12 OFHli &2 T o 72, £ OHEMAFIT K DHagEORE R, ANSES (3FEDHEMIZ Y
Nah I RNIEay Fad FUkifgz N—AZ L7 — R 7Y 2o s OBz kT
LE98ET 5,

Jat Il ar Ko F UomMBRITELED KRN OREA AR & B RIS RRICIEIE L,
VDU, Wl L RS OMEE LIRSS T THh D, THD 2 DORIIEIERK
7 — R 7Y A MELTEEAEDORKINGEETRIESNLTWD, 77 U ATIE, B
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https://www.bfr.bund.de/cm/349/more-openess-and-transparency-in-the-assessment-of-the-active-substances-contained-in-plant-protection-products-on-the-basis-of-valid-law.pdf
https://www.bfr.bund.de/cm/349/more-openess-and-transparency-in-the-assessment-of-the-active-substances-contained-in-plant-protection-products-on-the-basis-of-valid-law.pdf
https://www.bfr.bund.de/cm/349/more-openess-and-transparency-in-the-assessment-of-the-active-substances-contained-in-plant-protection-products-on-the-basis-of-valid-law.pdf
http://www.anses.fr/
https://www.anses.fr/en/content/food-supplements-joint-problems-should-be-avoided-certain-populations
https://www.anses.fr/en/content/food-supplements-joint-problems-should-be-avoided-certain-populations

iz Rlc T2 RE 272 7 a I v RN XEay Ref FUmBEez 5% 07—

RY7U 2 ERHiIRENTN D,

WS- ERR

IO T7— KT Y A hOBRICEEL-AEFSEN=a— NI EVIT VAV AT
LOFAEAT ANSES IZHE SN T\ 5, Mt S8, ks, W, RJEss
B, A, BFSE. SRBE(R FHIMIC X BIRED 2 EIEFICEEETH D,

ANSES [3==2— U BV T U RiHE Z2i@ U CZIT - AEHRLREICESE, /o
IR W RIT 2y Raf Fokiikzgie7 — Ry 77U A2 b OBRUZ B L 7 7ER) 72
U R ZRERT 212 DICHEMAFG 21T - 72, BMZRIEME (BN, B4, KE) Tk
HEaN7WmEEL LEa2— L, BRSO FEM #2175 72,

RENTm I A7 EH

HHEZFMICELD, ZJrapIvear S FrufiBaate7 — K7 U A0 M &
BT 2R EDEMU AT BN D 2 ENHERI NI, WROEMIZZED X 5 7o flil 28 HT
NRETIEARV

BERIFTCATBEIRIFIED N, MDA Z 2 v KEHTER(VKA) TIRET O A,
HEBESCRERICEMT LAX—0HbH N (FrathIv_X—207 — 7Y 2K
D) o

F UL BT L s LTI LHIRBEDOAN, 77— REF U A MRS DR
O FEEHERR & 72 2 "TREVED B 2 728D

Wi, IR oLt Ft S o OREMCET D e T — 2 Rz,

Inlz, WEFENWD FET, FFEOEFTOINHDT7— RH7Y 2 N OEEIZEH
W5 U A7 BHEFICLY L<{EH5H L9 ANSES ITBET 5,

BRI, BFFR TRV, b0 2 DOy ORERR L EMERR) - Lt
—HZHESNWTC, 7= KRS TV A O vatI v lar Rad FURBRIZRT SR
Tl R — BEREZKIMN L TH—T 5 2 LB EE & ANSES (352 T\ 5,

Z® F,ANSES 137 — FH 7 U A FOERUZ OV T O— IR IS CA EFERORE
AR IKLEWTZWEREATND,

HHEAITT
7= 7Y A FEERTDBRIIIEMOEEZRD D Z &,
BEOPARIR(T — R 7Y 2o b EIGR E)0 D OGS OBEBEEREZ BT 2 2 &,
BEORID 7 — K7 ) A NORFHERZRET 5 Z &,
UTNRBKID T — R Y XA NOBRE T &
NHIBERA DR DL — N R T T &
77— RH 7Y X s OBIRAERSCEARNHRE T2 Z &,

ERAEFZITIL
FRIZR R AR O PR B CEAIER DN o0 o e HEIiE, 77— KT U A2 b
DOEBUZSOWTHEFICLHNDL Z &,
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RIPIONWT =R 7Y A FOBRICEHET L LS AEFRL =2 — I YT
ANZHETH L,
77— RY¥7Y A b oBGEFEF AN
RPONWT =R 7Y A FOBRICHET 2 LEbLOAEFFRE =2 — I Y
T U AFENCHRET S Z L,
ANSES |37 — FH 7 U X Mo bR « BBk E O o R OB R 5 A H F5
ERERLT 572012 2009 FICRESNTZ=a— M) BV T U AGHHEOEE 2L STV 5,
OFHE CIXEREFENRE LA ERELHER LINET SN TE, ZHICKYE
%%wﬁiéwﬁm_aﬁbfwé
k=a— RN EVT U AGHH
https://www.anses.fr/fr/mode/103072

@7 Ty REMEZER (FSAI : Food Safety Authority of Ireland)

http://[www.fsal.ie/index.asp

1. April Danann Nature Rebel Herbucha RKZRREEEN—T T 4 —IZERINRNT /L2
—JV
Undeclared Alcohol in a Batch of April Danann Nature Rebel Herbucha Wild
Fermented Herbal Tea
Friday, 5 April 2019
https://www.fsai.ie/news centre/food alerts/herbal tea recall.html

Herbucha, April Danann Nature Rebel Herbucha KAJEEE N—"7"F 1 —IZ 3.64%v/v D
Tova—nkt &N, MR EEZ B,

O KE/EMEHRME (FDA : Food and Drug Administration) http:/www.fda.gov/,

1. FDADHERWEMNAZT 7 /) u V=T 0T T MNITH~OED Y 2B5IZT 5
FDA's Voluntary Plant Biotechnology Consultation Program Eases Pathway to
Marketplace
03/22/2019
By: Susan Mayne, PhD., and Dennis Keefe, PhD.
https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/FDAVoices/ucm634021.htm

W sA A7 7 ) —Dshy BIIFHERIL, F A4 T I v 7 THLVAELZTSICZH
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https://www.anses.fr/fr/node/103072
http://www.fsai.ie/index.asp
https://www.fsai.ie/news_centre/food_alerts/herbal_tea_recall.html
http://www.fda.gov/
https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/FDAVoices/ucm634021.htm

B LTWA, ZHORMITHMNT 5 AN O OMEE- L, ﬁﬁ%ﬁﬁﬂ*ﬁ%%
ST LI DHREMEDR & 5, FDA X, BHRE S & W) L THRAIICEB T 2 oM
HEZEL, MM AT 7 7 r Y=l L> Tl SN=&MN) FDA @%b\ﬁiﬁ%ﬁ ZiEA

LTWD EHBEDHEECED L2127 5,

FDA OHGHTE EWED ASA AT 7 7 a Y —Fik7 v 7 Z A%, BRED FDA L)
UGl il O 2 72 80 | ISR A TEEI e Bk O 8L &2 TG 0
FTIEEIET D, 20T r T ATIE, B LWED RS e D UTEMIC L D1HE
DG L T2 RN, BSOS E 723 47 7 /) n v —B X ORMEEOEMFE )
SIEBIDT FNA 2% 5 Z LN TE %, H LWEWS RO BAZEE 1%, 5B m i o
HWEET FDA s L. 156172 FDA OB REZEE L7 LT, 7T LT e 85
DORE EOREEFIT DT OB K E & | B E R L E T — 4 &
HHROWELFIATHZ LN TE D, TOETHEE L, BNLEMMOER % FDA |2
fE L. FDA [ZATRB7Z2BR V) Zh3AICRR I ER R OF 07 — & LM E ARG T 5 2 &
MWTED,

FTRTORE BB LOEH EORMERNRR S5 L. FDA IEBIZE O eMRHmIZR L
TYREITH O TN R W L 2EmTHElE L, RS ICITRnEEER L LTl
G LIAD RS ORZ S Z R T DIENREN H D 2 EHRM ST 5, ZoW#E
2R %, FDA IZ LV -l Sl sA 47 7 7 v o— B ~OEHEEZ HERFTICE 25
T LTSI o T2, FDA X 1995 fFELIRE, 20 & 95 Zethikz 184 RIFEM L, Z D% A M
DOEEMIZETHBENE U Z &30,

&iT, @A LA UEERKE FAD2KO (2B L C Calyxt Inc.t Wik 3 5720, ZOMHRT 1
75 NEFIH LTz, @A LA R T FAD2KO [ XHisial A ERREW A 4T 7 7 v P —4H
AT Z5E T L7egD T 17 AR M Th D, ZOREIEE LIV DF LA Ul
EEDX OB EINTEY, LA VBITA Y —7 Mo L5 2RRICR N5 —E 7
*ﬁ%ﬁ%%f%éo;@kém@ﬂ%%Léﬂéﬁﬁv4/Mﬁmﬂi\F7/X%%
ZaET, BUETE D BFERICHER ST D343 KBRS T XL 0 R 724X
Bl b, Wiako. FDA 1% Calyxt Inc.»HHEH ST — & R OMEHR & 3F-f L .
FAD2KO K= #FH L TGS ziiid, BUETSHICHEI 2o @A LA o igih & [T
HY . ERIZE MIX o> THEAHE & OWREICE L TR EfsimS1F 7=, FDA OFF
ik, ZOFH LWKEHERKORBITAERTHLEETHDL E VI HELZHESE. SAEO
HOMT. LOWEREICH 2T 5, FDA X, R RSOBREICH LT, M1
F7 7 a0V — RO A MR U, IR OB FHT ~ DR VB FRhE %
B3RS 2 72D DR 72y — & LT, Bx OB TEMH#HO T 2 28T 5 X 2T,
NA T 7 ) a8 DEH O

2018 4F 10 H .FDA [ ZHaW) L By DA A7 7 7 v ¥ —HF T8I # (Plant and Animal
Biotechnology Innovation Action Plan) # %% L7-, Z OFtHiL, #9240 ick
2B O & BT FDA DR BAE T2 Z &L 2 FiEE L. FDA 2BV R 2 BURE

23



JEHIA AR L C, Y B O A AT 0 ) n O—BEICKT 5 FDA OFE &

U AZIZHAS WY A& R T 5,

FDA [ZFRNICHA X ABRNKRTECTH D, ZOHA X AORMIE, H/IM¥ELET
TRCTOBBEN, BHIOVHADO T THLOETEZ LVIESHEM L 2N L, "M 3T
J a3 BI D HEH AR LGS A 2 ENTE D XD I ERF I 5,

FDA 1%, #E5OHEFREBEI NS A AT 7 7 0o o—BEOMHNZ B\ T EREE 5% E % 1
T L AREL QW D, FRCEREEET (EPA) &KEEBE (USDA) E#EICH L

TW5, FDA Xt b LB OO MR & FrOMEELZEE L, EPA TSN
AFT 7 7 aT—% A LTI SV ix 2B LR S 3 O 7 IRGE, bl K QYR K
DfER ARG L., USDA (3HHMEY SN BAMR T 5% RO R b B A (R T 5 BN
b5, FDAITEL, ZOEMIOWTHEEZHET 52 L 2R LT, USDA B L
U EPA LA T, BREAA ATV ) 0 P —HEBHERIEZBUEFERT TH D, KEND
FTICEALLEVWEEZTWS,

2. FDAXERBM AL AT 7 /) nU—BRRREZERIES
FDA Advancing Beneficial Animal Biotechnology Product Development
04/02/2019
https//www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/FDAVoices/ucm634432.htm
WEEE 10 A, FDA @ U 271285 < MR I CH R 238\ e Tl L8 D~ A 4
77 v —EF TEEE (Plant and Animal Biotechnology Innovation Action Plan) |
HAF LT, ZOMSEAIT, Y & B OHO AR O Z etk & A PE~OE A e
L2bDThH%, FDA OFFFIHES S FHBAEIZERRAIC 8B 2 hbit T, FDA I3,
B AA AT 7 ) n DRI OWTOFHEE 2 L0 ST D87 R BRI 2
S LIATENEE O —B & LT, FDA CVM (Center for Veterinary Medicine) ® Veterinary
Innovation Program & ¥ L T\ <,
HYZON B O A THR R R AR T 5
70 ARED L DT LS AT T ) aU—IZiE, B O, R T o4
L, REOYUGE, PIHEAIRCD 7 F 072 SiBINTRE L 725 @i e By ER O 72 &
I NN ATEENED & %, FDA 13, ZOEIRORGL L T T —F R LETHHTH Y |
% L C FDA ORRE/E OB 2 ZITTE D L O MBERY V=222t Lkt 5,

WE 2 FEICE, B, Bk OO BB 27 L2, NTZ LS o,
OFFEE U 27 IS IO 7= @ Division of Animal Bioengineering and Cellular
Therapies Z % & L7z, 51 1 EMIZ, OB T ) A&ZBIZET 20 A7 123H5<
PRI DNT, A F o ATBIME#REZ AF L L

FDA 13078 H B AE 9 2 EBREW TORXNAI 2T ) DB OWTITEITO B R
ETH5OL 0 THD, BEAEEREEZH V- MNEROIIMET L SITHITOHHEFE R L
TONFANCLE2—21TH, L, ZA6OREIRL TY — N7 T A (23l L 72
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https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/FDAVoices/ucm634432.htm

WHEDTHD, BATEERAERKED LDICOWTIEL, FDA 25KGE LI-BERR S ) W2
DEWZZETHY, ZTOBWHRORMEZRERDLFEICE > THLRTHD Z L kT
Do BMWRYT 7 LB DL RN L GIMEZ I D BRIX, — D DORE ORI R 7T
T, RSN ZREMICERT D TETH D,
Veterinary Innovation Program (VIP)

VIP /%, FDA OFEA[ RO TV 2 EM, Eipfiiio SRRk O B X722 7 7 AdZE, I

CEN D DORELICET 2 RBRAGTETH Y | M7 n A ZHERR L OIS L, o BRI
eBAFEOM SR A HELRE T D L L b, BAETHA LD muT@?ﬁ_&’)@ﬁfﬁE’JT?{ﬁ' IEINFIERAS
HBEZNTHXELIRD ZEZ BRICL TS, TCIC 7 EEOBMIVER S, BT
12 RENFRHE P COREIIFIBIMTETH D, VIP ICL VL FDA & O EEB#@N 72
Sh, ANCET 5 L v 2 — RO LR EHE D72 28 D Bl O fE I SV TRl A]
RPN B9 5,
B A AT 7 ) a BT L EHORBIIN L ZE

201944 H 25 H, FDACVM IZ, FDA D7 7 —F% LV FHKTY 27|25 b

T DO DBRDERIZOWTHm T 27200V v —2 T4 7 ThlT 2, V=t
T =TI, BUEORFRRIL L | B2 57 ) LREICET 2 FDA OEEREIZ O
THUH EORFEREROEBEME b #Em SN D,

* FDA’s Plant and Animal Biotechnology Innovation Action Plan

https://www.fda.gov/Safety/Biotechnology/ucm624416.htm

*k CVM Public Webinar: Genome Editing in Animals

https!//www.fda.gov/AnimalVeterinary/NewsEvents/WorkshopsConferencesMeetings/
ucm624216.htm

3. KBREAR K ORI SRE G O FHIC A1 7218 5 OREGERIFEAR 2 1 2 8 LWV BBgIZ D
VT D FDA RE Scott Gottlieb ERD 7
Statement from FDA Commissioner Scott Gottlieb, M.D., on new steps to advance
agency’s continued evaluation of potential regulatory pathways for cannabis-containing
and cannabis-derived products
April 2, 2019
https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm635048.htm
T, Kk (Cannabis satival.) OV E V4 —/v (CBD) 7¢ & ORI HK
T DI OO EE R ORI LIEE > TS, ZOBLA, FDA 2384
LB OFAEZILRT 5, Bz, KRS KRHREREEZ ZRERL, ¥/ =Z2 ) —% 7]
A b, i, B O RSPER G, b, £ L TEOMOR TH 5, BfRE D FDA
DEZ R TND Z & bEE L TV D,
BE.OME. WELE 12 H Agriculture Improvement Act of 2018 (2018 Farm Bill) i 2 id it
WCE VR LT, ZOWEHEIZFHZIC T~ (hemp) | &V ) KIROGHEZRE L1z, ~
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https://www.fda.gov/Safety/Biotechnology/ucm624416.htm
https://www.fda.gov/AnimalVeterinary/NewsEvents/WorkshopsConferencesMeetings/ucm624216.htm
https://www.fda.gov/AnimalVeterinary/NewsEvents/WorkshopsConferencesMeetings/ucm624216.htm
https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm635048.htm

YL RMEEE CH LT F-9-T h T Rr e —b (THC) DU D
(AR GEIREEA— T 0.3%A0M) KFFMOZOHFELE L TERSNTVD, 2018
Farm Bill (2 £ 9, ~> 7% Controlled Substances Act 2> 5 HIER S AL, HITCHIED B
ETCHEBENDWME IR o7, FRFIZHES T, FDA 75 H A A 5 = K S (LB 5t i

(FD&C Act) & Public Health Service Act @ section 351 ® %, & KBk ST KR SKWE %
G2 HET A TH D Z & ABfIC LT,

2018 Farm Bill ®RIEFHZ, FDA AE Y AL BIAED T 7 1 —F L RO BB 2 A
BHRF LT, FilBEfE L TROZEEZTEL TN,

v 5 H 31 BIZAE=%#BET %5, CBD<° THC Z sl L 7= &b 2N E Tt S w720 |
ENOEEURHATZ ) =Y TV A MeRET 52 LITiEETH D, CBD & THC
VLR ER L ORI Th S, FDA HMEM 279 #2160 THIE 3 HUE, Bl EE
ELT, BIRHATH Y=Y T Y A h~DOWIMEFF T 2ME—DiE & 72 5, FDA
I%. FD&C Act D2 TOENFZGH T Z L NABERODREFTT 5, AT Y v
7 aRxy h T, FIZEE EOBARIZOWTELADH Y, SEIFhary boTr—
& W EZ RO TNV D, Bl 21X, ZRMEDORBREA U D KKK ORI RIEE Y D&,
BIGRREE (B A, WS 12k D8, EHRL 72 SthomE L OMAFERR E
Thd, IHIT, BERHATZ ) —H T X M L OB OpEER 72 AT AT
IR LT OEELEA~DOA 2T 4 TICH L EFE TV 5,

v CBD 50X A=) —% 7Y A MEREPEEMIZRTESND L OICT 5720
DERERBTDHZEEZBMNE LA LUV NIERIER 7 — T 2R ET D, A
TESTHLNTEROBRE L, ETOHAOEE bRET 2, 2019 FEOTE 572
T REWEHIZF RSO RE AL T DT EICL TV D,

V Uz R=UEEHL, FEOLND I EOZVERMICEET S,

v MEssEM A S To, HE D ICOE < FERERORFF R T CBD A& IE L T D
FERIIBELEE T, AH, FTC £ &FT 3% (Advanced Spine and Pain
LLC (d/b/a Relievus), Nutra Pure LLC . PotNetwork Holdings Inc.) (Z#4530E
M L7, b ¥EFT 1 X —AU Lo Z | RILO L WEFHETRE LTy =7
N=T FUTAUARNT . V=V VAT 4 TR ETHRGE L Tz, FDA JEKR
T KR B L 2 VR IC IR E T A R EN D EROBE A RET Z2MNENH D720,
MG EEH L CRER BPITHIE 1T 9,

* 2% gih iR ((BFEWE) No. 1/2019 (2019. 01. 09)
[FDA] FDA 3t FEHDO A~ T HEKKRTIZOVWTD 3 5D GRAS AN X

http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2019/foodinfo201901c.pdf

4. FDA 393, BHERMREA R UE OMERISERZIER T 2 2 L 2R~ T ORI
IRNBUR OHRFEE o L CHBZ#T S
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http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2019/foodinfo201901c.pdf

FDA takes action against marketer of unapproved products claiming to treat addiction,
chronic pain and other serious conditions

March 19, 2019
https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm633813.htm

FDA (3K B | {KAFE K O A BT DR A % 3 O T BVER w4 BEIRIR . #RRIEE . #
HEARE M OV OMIEZN R IER AV T D 2 N TED LRI R A AN — L RIRENTR
AGROELE, 2815252 9 5 Nutra Pharma Corp (Zxf LS CE A H L7,

[FDA OEEATHD 1 Dl%, BIAOR R ERER LN OWHEELZFLHZ LT, BAHD
KRNI E R RIGRIEN R ST, EOICENOITREZ &N LG D000 % & v hE
PED N % FDA (ZERF RN OB E 2T 25 %3 % —J7 HEROBFEIZE D TN D, |
& FDA =23 v = 7 —Scott Gottlieb, M.D.|Fik~7-,

HENFEZ N SN Nutra Pharma O#iIE, FDA SR OEHES A RINELET 5 ¢

[Nyloxin #%&H0 A7 L —] [Nyloxin J&fTs =/V | [Nyloxin Rt —/L4 > ] [Nyloxin J&
ff—L 74 ES) [Nyloxin 7w g A X0 TR = /v ) KO TEHUE A 718
v 7 1,

LW EARERRBIILL T oMY

Nyloxin . . (3@ MR 22 A% 5| & B ZFRER A TGRS 2,
(27 OFIINARCETIROERICEICFIH SN D, FFES A, W2, BIER A,

FERE D A VA IS 2 1RR T 2 T DICEmNER SN L ORENRH 5., |

(SR a27 7 DFITIFH. DA, FEMERE KR ORISR B2 10T 2 12D IChgE S
nos,|

TR E OBFFEE D EEMRAFOIRIE DT, 27 7 OmMER TE S aMaettExd 7 2 M, |

[\ A ARTFRED 90 DY — A Ta T T DRI L DB, |

ZOXR D RERAEFFRITRLAN 2R A7 26T 2 b o, b0/ E
R NMEAANLGE STV RS, B 1E FDA B A Ol bl 22 E I O 200 5 00h L
N, BRI A AR TE 2 &R O ARG OIRGEIT, AR - AR - (BBE
FEIE TH D,

FEAA FEJRIEICRD DB OSIRICINZ T, A4 A FRHEEHEZHO T &
I3, FDA OFRMELFEEHD 1 ST, A4 4 FEHEED (OUD)DBE BLRN DR RAIIC
R REEE (MAT) ZFIHTE2 L5, FLIhbDERMEN D AT 4 7~ 2[5
THRIKE L > TWD, BIMORWRRORGMFIT, BAERLZREST, FE~DEL
BoED, HOWIFEE NS LV RERY RIS LT HEEMEDNH D,

BEXETE, ERMNRESLRTIT, EHRICHNEOELIEDZEZD, Fras
7 LB B A & D L ST 5, FDAIX 20174 12 H, BEICY A7 Dd LR AF /v
— L LTHRTODEEMEMNRE Lo, PUTHIE L EHRHELZELET D) A7 X—2D
BUTHIEZRE LT, RAAS—8EIT, FDA OB A3 e < 224, AR OVRE O 3
Y2l 72 S 7 WATREMEDN 8 D,
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https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm633813.htm

5. FDAIZFX A H YV =47V AV FOBEH DA ) RN—¥ a VOV TEHRT DA
EHRE
FDA Announcing Public Meeting to Discuss Responsible Innovation in Dietary
Supplements
April 10, 2019
https//www.fda.gov/Food/NewsEvents/ConstituentUpdates/ucm635546.htm

20194 5 H 16 A, CFSAN TR 5, FFATBEHELT,

6. FDA [ZEMEEEOHYLERICEVEBELZ ) AWML TVD LR ATV —=
Zan e " 2=
FDA warns homeopathic firms for putting patients at risk with significant violations of
manufacturing quality standards
April 1, 2019
https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm634885.htm
RAF N —ERGZRE L TV D 4 DORHEIC, CGMP Ml ~DHHY g 255 L
7o Z® 95 King Bio HITIFLIHNZ b RGN H 5 L BELEZEMN LTV D,
* i e (L WE) No. 19/ 2018 (2018.09. 12)
[FDA] FDA X Dr. King’'s @7 L DR A A /30— R KOy MG AE D |
King Bio (Z Lo THUE SN M Z A LW R S HBEHRIZEE L TWD
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2018/foodinfo201819c¢.pdf

7. BMIEDN D ERGEOREEZBRET —F ~DT 7 & ARLD T DITH T2 IRElE
FDA takes new steps to increase access to adverse event report data for medical
products used in animals
April 3, 2019
https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm635166.htm
Hm;t@%%®@%%%@%%” LEDEEFEROA T A EEIRE 30 4 (1987
FLRE) (IC#llo TRl 2 Z & aRR LI, Ziud. AEFREET — 2 OEWME & LA
IR EZ&EOLIRVMAD—EETHDH, 7 —#I1L FDA CVM OFEFELHKE (AER) VA7
LATEDLNTE LD THD, RKANT 1978 1 A 1 H~2019 4 4 A 3 HIZRIH S 7=/
865,075 fF DA EHGHENE LN TN D,
*k openFDA : Animal & Veterinary Adverse Events Overview
https://open.fda.gov/apis/animalandveterinary/event/
(openFDA [FEHE N, [EFEMESR L OB LICET 5 FDA XK T — X 2 E I L T\ D)
** FDA Posts Adverse Event Report Data for Animal Drugs and Devices Used in

Animals to Increase Transparency

28


https://www.fda.gov/Food/NewsEvents/ConstituentUpdates/ucm635546.htm
https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm634885.htm
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2018/foodinfo201819c.pdf
https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm635166.htm
https://open.fda.gov/apis/animalandveterinary/event/

https!//www.fda.gov/AnimalVeterinary/NewsEvents/CVMUpdates/ucm635053.htm

8. {HEEHEMITER
EZIZTHHDHR FMVADEEIK : BEEHERT D
Bottled Water Everywhere: Keeping it Safe

04/01/2019
https1//WWW.fda.gov/ForConsumers/ConsumerUpdates/ucm203620 htm
FDA 1T/KNZEITERD D Z & HRFET 5720128 ) L. A VA ECEIKRLE 2 JRH L

TWD, A PV KOS, Hiks, WE (GRE O KEHESE) . CGMP 23 &
%o R VA EERKIEZ, Ty R U RH K (artes1an well water) ., X% 7 /17K (mineral
water) ., K#A/K (spring water), FH/77/K (well water) (ZX5r LT\ 5,

—J., FRIZ, 3K (sparkling water) . /LY 7 — k&K (seltzer water), Y —4#
/K (soda water), h=v 7 74 —%— (tonic water), 7 77 Y —4 (clubsoda) &Fil&
NTWAHEEX, FDA BHAIOH & TIEAR BVADEEEDKTIE < Y 7 F R 27 & LT
b,

9. FDA & CBP IIAREA L ZL2ERET D OICELELRLT D
FDA and CBP bolster collaboration to protect public health and safety
April 4, 2019
https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm635270.htm

FDA & kEEABR (CBP) @V —4#—%, KRENOEEEEZR (IMFs) M ON@EE
Fheit z I U CORENCA D ARG/ E G T EsEr A ERRE Z LT 27202, Bl
ERRBENERRIRICT HHEICERE LI,

KBSy DEAE L FRTD ., & D WITFFARFRNE A 22 E £ IMF IZB|E 3 %, FDA (%
W ONE 2 i 2 7= DIZmER 7 U —=2 7 v T, @A%@ﬁﬁ%ﬁmﬁ%
Mambi oL LTng,

* FDA is Using Innovative Methods to Prevent Illegal Products with Hidden Drug

Ingredients from Entering the United States
https!//www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/FDAVoices/ucm611996.htm

2013~2015 £ OMICEN 9 »# Frd IMP Z il 7 2 W OEILFHE< 18R -> T 5,
M, MTIHOBIERLDEZBZLWMYNERLIND, ZOPITIIRBITOHL L H D,
Bl AT, REEsRe, R - HERREEIR - AT o B - EH O X A =2 U =37
Ay b EMHEN DR TH D, M, FDA 12 IMF O EBROBEE %2 8 AnD 22 AICH
B L. %H 10,000~40,000 D) 2 A TE 5 & 512 L, i, w2580 % et
HIRRA 72T T <, FHEOTE 24 A BB OEEF B L TRAR R A X > T
Do
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1 0. USDA. EPA, FDA iJRMBEELH O T HlKE 2K

USDA, EPA, and FDA Unveil Strategy to Reduce Food Waste

April 9, 2019
https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm635654.htm

KB, b7 7 EHMEORNBEZEAJA # [Winning on Reducing Food Waste Month | @
—BRL LT, KERBEAE (USDA). KELRERET (EPA). MU FDA /3 & BEEEI L
T 572D OEMETHOBIKIZONWTRE L, FEINLOETICEY, HHDH LR
VOB U CRMBEFEZ I D T HEIC OV T, N, i KOO V) — &7 —0%
DOORIRE N D EREZB < 729D DA R k)3 EPA A CHlE Sz,

AT TEIEERS . 2019-2020 4£% [Winning on Reducing Food Waste Federal Interagency
Strategy] X, WHEEIZ)NT TAHITH W) L THTENT 5 6 DOEEREIIRSEIZHONTE
KLTWD,

1. ATEOWN 2 IERT %

2. MHEEHBEZHML, BOMEAEIEKT S

3. AT R EEFEOWEICH T HTHELIFEL R ESES

4. BAOZEME, B0 BRR KOG TFHIOWTOFREBMEICL, 525
5. V774 Fx—rBERTREEREFERERLWOT20, REGELH TS

6. HFREERANZFNENOMR TR MFEES 1L

A X2 b OBNFEIE Perdue USDA E'FE. Wheeler EPA £F . Yiannas FDA GIEE 25
DORExEE, [RMEFEOHIBIZIIT M, i, HENLOHEGE LEI NI "RV T
AAyva rDRIC, BINERROMT, ﬁnn?’%ﬁ’%ﬂﬁl O3 720D BARR 72 B A & |
JN, FIR, MK CTOA =2 T F 7 %MD 5 72 OIZ M BB ISR BT 2 RN TT o
iz, 61T, M- G OREFE - B, #HE A N— M= LT, KEIZHBIT 2R
1A & BERN XL 5 72 D OFBLUUIBE OB A A HET 5 & S EHEICEA L,
it:@%ﬁyhfﬁ\ﬁ%ﬂxkﬁﬁ%ﬁE?tb@%%%i@i<ﬁﬁb&%#5t

. #AJT L ReFED, Inc. & O Thiiks S -3k Aiﬁ‘%%ﬁi‘%éﬂto

USDA., EPA XU FDA 1L, AILB L OPRMB O/ N— M F—IZ, D X 512 LT [Winning
on Reducing Food Waste Month| (Z&N1F % L 5 FEONT TV D

- SO ZOHE, V=¥ VAT 4T Ty T2 X T#NoWastedFood % D1 F

THEA 7 AHEA~OIRY #A2RET D,
- Mo =a=7 4 —~DHEEF : Bihv X EFEFEREZHNET 57290, USDA, EPA, FDA
DT T T HEGEHTOWTES,

- RER S0 R L FEFE 2030 ORFE T/ 5  RENTOFENICIHV T, 2030 F£E TICHE
A & BEREA BO%HINT D & A LIe R ESHEER DY — X —T-bi0Nb %,
BiFHEA2OHADOII DR TRROEFEY ThH D, TH, e A LFEREIZER LEE
BT D72 DORELRELDDH TN TOEETIEE 721300 THh D, BmFEREIT, &%
FHE., LR, T U CREREODHESZERETLIZETHD, L, T
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https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm635654.htm

W= =7 V== ZFLUTTEIZE L TEXD I ENTED,

AKHDHRIZNT VT RKEFEPD DORFEEA v E—ICHiE, 4 A% [Winning on
Reducing Food Waste Month| & &, T XTOREHN S OEROITE & S %S5 LT
W5, k727 EHED Winning on Reducing Food Waste 4 =37 F 72O\ COE I
TR URLZZMDOZ L,

www.epa.gov/reducefoodwaste

www.usda.gov/foodlossandwaste

www.fda.gov/Food/ResourcesForYou/Consumers/ucm628706.htm

USDA, EPA X' FDA i1 4 A # & BEIEHIA M

USDA, EPA, and FDA Recognize April as Winning on Reducing Food Waste Month

April 2, 2019

https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm635040.htm
4 H9 AIZEPA USDA & FDA & —#flC T AT A RY — LA XU M EAT D,

11. Ja—iER
® SD Import IXFRRINBRVERZ T NVT T 7 4 /VDT=% Aphrodisiac Capsules @ H
B 2 FE K
SD Import Issues Voluntary Nationwide Recall of Aphrodisiac Capsules Due to
Presence of Undeclared Sildenafil
April 9, 2019
https://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm635860.htm
SD Import, LLC 1% # L~ % T?D Aphrodisiac, Capsules % H £/ U =2—/1, FDA
DALY Y NVTF 7 4 GRS TN D Z EWanoTe, BNTEEZ i,
® Brian Richardson DBA “In Tha Pink" 3R RENRVKG I NT T 7 4 VROF X5
7 4 D7z % Kopi Jantan Tradisional }F = F /4 N—Ta—e—DHZEH ) a—/L
Brian Richardson DBA “In Tha Pink” Issues Voluntary Nationwide Recall of Kopi
Jantan Tradisional 7 = 7 /L~x—7 22—k —Due to Presence of Undeclared Sildenafil
and Tadalafil
April 5, 2019
https://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm635520.htm
Ata Int. Inc ZiHE & L~V £ T 13/10/2020 HE RO Kopi Jantan Tradisional
Natural Herbs CoffeeB # H +/#JU =—/L, FDA DREIZL YV AT T 7 4 VEZ X T
T4 MTTFERE IS TND Z &R ghotc, MM GEREABHE,

12. BEXE
® Advanced Spine and Pain, LLC (d/b/a Relievus) 3/28/19
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March 28, 2019

https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/ucm634781.htm
ARAKGRER L, NIEFRR, RAROEY I ER, RO WAEZROME, "z

N FETF =BT,

® PotNetwork Holdings, Inc. 3/28/19

March 28, 2019

https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/ucm634738.htm
ATRGRER AL, RIEFR, RO 72 WREFRROME, ®iLCh T evd—raeadie,

® Nutra Pure LLC 3/28/19

March 28, 2019

https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/ucm634776.htm
ARAGREHRK i, NIEFRR, RO R WVREZROME, W2l T evd—L a5,

® Marukyo Co., Litd. 3/14/19

MAR 14, 2019

https!//www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm635196.htm
e b &S FE%E . Emergency Permit Control 15, RIEFEIKR,

@ KEER Tt % — (USCDC : Centers for Disease Control and Prevention)

http://www.cdc.gov/

1. CDC & ATSDR i3EkH d PFAS ORI EHFEICESRHET 5 L BEK
CDC and ATSDR Announce Funding for Study of Health Effects of PFAS in Drinking
Water
Monday, April 1, 2019
https://www.cdc.gov/media/releases/2019/p0401-health-effects-pfas-drinking-water.html
BAESH 5D TR EICREK I S—/R Y 7 vt a7 bt (PFAS) AFAE L2
WO NVTF YA MIFE~DINEEZ KD D, e K 6 ZHHH 2 50 7 KAh 6 300 7 RV & 4E
9%, 201945 H 30 HETEFHFHT L &,
PFAS 154 /KIZ#5E STz 4~17 F O+ & 51K 2,000 A, 18 FLLEDRLA 6,000 A%
RO TRELEET Y ML (IFE. B, BREA, RIS LVE . FURRE, T
PERE. BEIRE. BEIRIW. SEIRE R L) 2RO TFETH D,

2. %% v SHERIZE BV T AL HET Y VT LA 2 201749 A, U & Kasese

w5

Outbreak of Cyanide Poisoning Caused by Consumption of Cassava Flour — Kasese
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https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm634738.htm
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm634776.htm
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District, Uganda, September 2017
Weekly / April 5, 2019 / 68(13);308-311
https://www.cdc.gov/immwr/volumes/68/wr/mm6813a3.htm?s cid=mm6813a3 w

X v v Y Manihot esculenta)ix. 77 2K TIE/NF IR THEFHBE YA < B EUE
LZVMEMT, NBHDOKI BT% R ERIZL TV D,

2017 4 9 H 5 HIZ Kasese Hi 5 TEEMENTOIL, D% 33 A2 THIL, W, 7R LT
BT o7, 9 H 8 RIS T A IR@EE D RET RN LW O BH AT, DR,
v v B TESTREOBIMAER TH L Z Lbnolz, MBEDF ¥ v
B —OHREEPIRT LI b O TEIREDO YT U AbWE & ATV, MEMKREZ T
TEEPNLETOX v v a2 Lz, E0IBTLE, FoF=TIlEoT, £D
Ny FOEEPMIO GO X0 ZMIZ->7-D T, FHEFITENN [BAE) EThHHI Lak
STz, UH U EHIFONHT T R TR & ZARBED Sy F OO T AbiEE I
88 ppm T, ZE&®mThH D 10 ppm O 8fELL L2 ~7=,

F ¥ v P ANFFEORF R, HRICES BREZEREICL > TEETHDS, VT LM
DT 7V ATIFETARF v v P AAHFREIZR S TWDAREERH L8, FHEHTE LT —4
BIRVOTRKGIIAATH D, FEF v v T NN ENL S FERA~OMME S &< &P
BCE DA, W<, TSRMEIRIR, E728 T 5 L 2000 ppm &) mIRED YT AL
WG, BRDHZEETERY, LALARLHRUSHRINERZ VO TWEZI—H
DEZIINZ TN D, AL —bF v v IOV T A& RITE AL 0 D720 (k100
ppm) HLOD, TN THLRRLANCHEEZHKS LERH D, BWEUNAE L& ERED v
T A E G EFICR D, FIEORH L LEHITI LI LIRS ICEDT. 7 At
wORA L2,

3.7 7 b AR SNERN LW RWBRIFAIZ L 58T —27 M, 2016 4£ 7 A ~2017
# 12 A
Notes from the Field: Unintentional Drug Overdose Deaths with Kratom Detected — 27
States, July 2016-December 2017
MMWR / April 12, 2019 / 68(14);326-327
https://www.cdc.gov/mmwr/volumes/68/wr/mm6814a2.htm?s cid=mm6814a2 w

27 ~ I (Mitragyna speciosa) SR T7 T REOHEM T, L v IFXF = R0t 4
A FRRIERZ b OT Vv aA REEly, Ril, XA TZ ) =% TV XA NoN—TH% 7Y
A RELTRESNTWDZ 7 FAOMEHMNKEANTHEIML TS, CDCIEX, 77 b4
D % FE 3 5 72 12 State Unintentional Drug Overdose Reporting System

(SUDORS) D7 —# Zfigfr LT,

SUDORS (Z 2016 4 7 H~2017 4 12 A& S 7z 27,338 ADOFYERIC L 5501
DHH, 152 N (0.56%) N7 T NLGHETE 7Tz, D55 91 NXZ7 7 AR &f)
ESNT0D, FEAEDRENLCBEDOIEY) FFZT7 = F =V R OT = F =VHEU
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https://www.cdc.gov/mmwr/volumes/68/wr/mm6814a2.htm?s_cid=mm6814a2_w

B, DT A 2) BRREHSATW,

@ K[EEEA (USDA : Department of Agriculture)

http://www.usda.gov/wps/portal/usdahome

1. R F2ADT Y FY— FAZEILIZ DOV TD Perdue B'E D
Perdue Statement on Vietnam's Ban on the Importation of Glyphosate
April 11, 2019)

https://www.usda.gov/media/press-releases/2019/04/11/perdue-statement-vietnams-ban-

importation-glyphosate

N AREHEEREEIC LD, 7Y AT — ol A L RFRICKHE L7 USDA B'H O
i)

(F I T LDORFEITKLEL TWD, ZRITHR O RZEAPEITHRIRN 2B 5 2 5
7259, fafEt, USDA IE EPA MO EFEAIICERD LAV TW A HHIER & & b, 7 U R
— MZE F~DOFERAMER DY Z 51T E DV I FEEROBA R ZEICFE L TV D,
ZOEEIT, FORFRRMNOROELZ L THDH, 2D B, XM FAFHHIZEICE
T 5 WTO lHIOFRE ZRET CTE7z, LT, XM AIERNORZFITEZD 55 TH L2
WHER BERT D2 MEN B D, N M LADREAFEDIENT ITEBHRT 57217 TR <,
7 VRV — FORDYITEH S TR WEEREF RS EDND KOl kdiEAH L
WO IEFITIERNRY 27 BH 5, |

@ KEREAEWE - FrER xR IT (ATDSR : Agency for Toxic Substances and Disease
Registry) https://www.atsdr.cdc.gov/

1. 7V A9 — L OBEEHTa 7 7 )

Toxicological Profile for Glyphosate

April 2019

https://www.atsdr.cdc.gov/toxprofiles/tp.asp?id=1488&tid=293

ATSDR #7017 7 A )W, B E Ottt & A E R @RI BT 5 H A il
RICELEDTbDTHD, BT, EEEE. FFPaxxT 47 A, N F~v—Th—,
EZER) - WBERORIE, 2R, 7 — 2 OFR %, Bl - S ICBET oEmR L, ZVFRY—Fh
ZONWTAT Y w7 ary MEEMOREZARL, 2019 THBHETAT Y vy aity
FEBET D,
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@ K[EEFES | Z B2 (FTC : Federal Trade Commission)

http://[www.ftc.gov/index.shtml

1. FTC i% FDA & —#IZh v EPF—NE2ELEEE T VY A v =B AT O
DIFRDIEEN R % Efn L THRIE L QW e RIS XE LR

FTC Joins FDA in Sending Warning Letters to Companies Advertising and Selling
Products Containing Cannabidiol (CBD) Claiming to Treat Alzheimer’s, Cancer, and
Other Diseases

April 2, 2019
https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2019/04/ftc-joins-fda-sending-warning-le

tters-companies-advertising

—4t (Nutra Pure LLC. PotNetwork Holdings, Inc. Advanced Spine and Pain, LLC
(d/b/a Relievus)) 2 [~ 7 A1) ICBD Y7 h7v) TU%y Ra—L K7 2| [CBD
FAN) pEO—EHDOH o F A= (CBD) A7V Ay Mz £HEFHRKOE
B R 2T L CTIRIE L7 2 & X, BAH 2 WSRO 22 MR 2R~ © FTC VER O
AIREMED & D

2. Geniux ¥ A =&V —H% 7Y A MRFBEZ TR L o THEF SRV IBAEREYSGE
MRFE RIS

Geniux Dietary Supplement Sellers Barred from Unsupported Cognitive Improvement
Claims

April 10, 2019

https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2019/04/geniux-dietary-supplement-sell

ers-barred-unsupported-cognitive

BFURAY MEIA L TA L TO=D=a—2AY A b, BEOEHTEL NI ELE, O
W HETE L 72 VBRI & > TIPS S T2 FTC Act I T b, Mk,
Geniux, Xcel, EVO, KO Ion-Z %O ih4 CTIRGE LTz,

HEEWT T s

ZDEREFEVIED ZATICEMARICHAL S

Ask a health professional before popping that pill

April 10, 2019 by Bridget Small

https://www.consumer.ftc.gov/blog/2019/04/ask-health-professional-popping-pill
FAFEWE, BSENTERSRRDIMPIHK LW EE T, SIFATY— N2 s &

WO & 2R L2, BERNL, bR ELLERRO LI BRANTBIZH ALY
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—H T U A N EFESHD ELTELS LI RERET D,

FTC 1%, MFB%nkfestfb) ¥ 7V AL b2 T2V =ma—A 027 YA b 2Eah—HDO Y
=7V A FTHRTELTWEZ 4 ARDRNL X —2A024E SieTaE Lzt ATHs, FTC
2 LD &R Geniux, Xcel, EVO KON on-Z NEH ) 2 &, 1Q SOIMD /T — Z #8005
ERBDELRE LTV, FHETIIRBOELRE L L 60 7 RVESHA 9,

FTC 12 JAUEHE 5 1d Geniux 78 312%H£H N &m0 D, 89.2%MMD /T —Z 50 LT 5
BT RENZE DD, EWORIE S > TWiholz, HHIT—Roa—2% A FO X
H7e =79 A hC, Bill Gates. Elon Musk, Stephen Hawking 7% Geniux O EF T
B 72N RN o oo LIED FIEAE LT\ o, 72 Z ORI Z A L7 THE & 1 100%iR4 S
naeEnsoLIEE -7,

b LBRIENBEATZY —F TV A MERFLTWDLDR L, LD Z LTENRW
LT BURIZ Y 7Y A v R OREMERH I Z IRFERNCHHME T2 2 &1, STzl
Lo THT VR IBNERENE D DEMRT 2R EHERANDIH R T-OFIRETH S,
FFa2TNRT TV AL N THL THHRIEOBFIRIEICL > TRV 27 LD, w0
LIOMERERTDL, ZORIMAEEFEMRICHNL Y, BEEPIELEAH L7256, FTC I
LT,

@ F—ALTUT + ma—U—T NELEER
(FSANYZ : Food Standards Australia New Zealand)

http://www.foodstandards.gov.au/

1. BREERm
® Notification Circular 76-19
2 April 2019

http://[www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular7619

.aspx
HAGE

- MR THHHL 2 Saccharomyces cerevisiae HIR AT © A — VEHEAR L LTO LAYV F T
R MD (ZDWTART Y w7 a A SR R Tl S BEEIC K> THEELTZH DD
fEARIZOWT, FHIR TIX LA EOBRRIIRVWE ST D

:

® Notification Circular 77-19
5 April 2019

http://[www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular7719
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.aspx

H A

- INLBhAIE LT D Trichoderma reesei FIkT A~LF m 7 o OFRAHFEIZDOWT O
EREEMRIER  BROFERRN T = 7% A MBI L TR o727,

@ 1 — X7V T EE- B HIEIEN R (APVMA :Australian Pesticides and Veterinary.

Medicines Authority) http://www.apvma.gov.au/

1. HEEDHE : T4 L EBEROT7 VNS URBEEY 2 —F— (SARM)
Consumer story Tim and selective androgen receptor modulators (SARMs)
26 March 2019

https!//www.tga.gov.au/blogs/tga-topics/consumer-story-tim-and-selective-androgen-rece

ptor-modulators-sarms
BT Fe 7 o2 FIKEY 2 L—4— (SARMSs) 13487 1 E/F —N&EEIC
%, FEBREBIEONFTERTHY , Ao T4 THEA L SARMs O FIZUT 3 DD U =
TN D
t NAICRAEINTE LT, FEEMTHY, /BEY A7 BNFEIESh, ZOMoHb
ITORVMEREY A7 BRd 50 E Lz,
F T A VR OEERERMITRGEEE PR R T D bOEZTERVARERH D |
DERIED B 2 PR R L E - T HELZ R AR H 5,
W, TA B AHDLWIERA L LICSARMs 127 78 295 Z LILEETHY |
LRI D ATREMED N H VW . SARMs I3 AT DI b F A BB ETH D,
IR, I7 4 5DF6] %l LT, SARMs DU 27 & B2, BohEK
OBENEICOWTORETE D IHROB LT Z3HT 2,
BIEH T ~F 2T ORT 4 BT —ThdHT 4 AT, EiERLOBELZETLIHO
ZRODOEVIXRMP TR, RT 4 ENAF—HRE T, HiRERICELHb AT e A RO
HE LI RWVEWERRZR2NETGRS VTV A M &2 BIZT 5, DY =7 %4 MM SARMs
ZELRT A VATV A b ERFE LTS, Yo7 YA hTiE, IRABLZEZE D,
FERIRLE, & e LT, SARMs Ot & A0 MEICBIT 5 EFRICH 2 2 2 SHELI T,
FICEHRIDO A TIRFTEL TWAHTd, BT EETHDL LR S, 7« 2IEZE D SARMs
VA NEEALZN, "I —A N7 U 7B THILS L, 7 0 DMINLFTELEF
Al b7einofeiod, EEMD Z L1220 Bea BERIC U, SR8 B 2 5 ToiR% 7o 15
HBEEZT5Z kot
SARMs &3 E WD & TR E 2 OMiR A E O FERRERLTHY | 27
B4 RO XD ARBEPRG L bEWERAN D RN EEbR T 5, SARMs 13h &b & 4Efd

m_mﬁ
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DAL OVEHFEMIR B DO ANB ) %21 DT OGSO FREME L L TR S LTV an, &
OFEITFICEMOERDO L & THHREX TUSFTEDOHTH 5, SARMs IL52RITHE S
THEHT, b MEANIIZER AR 720,

SARMs DRI 5 RHIAREEDO FREMEIZ DWW TIE, U AZIXEEMHIL SN TED
T O EEKGGER & AFERIC O TOFHRIZIZRALRH O . @U2HEICET 58
ROHA v AT\, 2017 4, FDA X SARMs Off ANFARICEENH 0 | LFIESD
DUVNIIMEEFR DY 27 32 L A L,

F T A OEEGIENCET MDY R 77201, F T A VIRGEDEIE R EIM T
IRFEHEZ DRTT HHONEENTWRWATEEMED S 5, SARMs & L THRIE S 415 R
KT, AT A ROX IOk EEALTND Z ENH D, Journal of the American
Medical Association THFE SIVIMRIZE D L. SARM & Te4 2 T A VIRFED 44 B
7D 52% N EFEZ SARMs A EA THEY | IO 25%1L Y A MIRWEG & ETe 2 &3 bh:
ol IWERTFOMBELEIEDETEND, HOLVITHEIRIDEL EENLTHRNED
HdoT,

F—A R Z U T TIL, BEIX SARMs # AFT HIZITEMOLFTENMETH Y | AT
IN & BIBIROIERICHE » @Y 22377 i & 2 WIERE Al A B ETH D, SARMs b HF D ERH
DUNTERAFIEFZ OBl S, ERLEHEA 7 ¢ 2 (Office of Drug Control ODC) 7> & i
ANDFH RNV TH D, Cardarine (L, 27— A b T U 7 TIXTXTOMRGE., 6K OME R
LS TW %, SARMs OEERE AT & 2 W IT A L0 S RERITR D,

BN LRI DEIEDNE, Fﬁf%é/ AEERTHZETMDZENTE D,
PEATCHAIRNIL, ZR°U A7 Ot b a0, AFENLENSED, EHELIZH
TOHMEETDHILENTE D,

ODC DY =7 YA M, FFEDEZRLPMADTAIRLT A B ANKEINE 5 )vRT

HHWE DOV A N &3 503, SARMs & SOV 25WES, 20U X SO
230 BTl AFF RSB 72 5 AlREME DS BV,

TGA [ IERICH T2 AGTEELZRI L, A=A N7 U7 OEELBREICEAL, @

ENTZEHMZFTET 523, SARMs EHG OGRS Th7guy,

@1+ — A7 VU7 TGA (TGA : Therapeutic Goods Administration)
http!//www.tga.health.gov.au/index.htm

1. ZemEs

(BT =74 MIMEE Sh RGO FE L He#)
® Lotus Flower Capsules
3 April 2019
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https://www.tga.gov.au/alert/lotus-flower-capsules
TGA 12 L V. Lotus Flower Capsules (27 = 7V 7 I U EFEARZ B L2,
® Magnum XXL Capsules
3 April 2019
https!//www.tga.gov.au/alert/magnum-xxl-capsules
TGA ¥ IZ & » . Magnum XXL Capsules (ZF/RENRWESZ X T 7 4 L Z2RH LTz,
® X Power 3 Tablets
3 April 2019
https'//www.tga.gov.au/alert/x-power-3-tablets
TGA &I L Y, X Power 3 Tablets (ZR/R SRV VT 7 4 V&R LT,
® JOYSMI » 7t/
3 April 2019
https'//www.tga.gov.au/alert/joysmi-capsules
TGA I LY . JOYSMI /1 7 /M ERENRVE SIS AVTF 7 40, 7= /) —L7
LAk 7uetI Refmit Lz,
® Meizitang Botanical ¥ 7 h¥ = /L1 7L
3 April 2019
https://www.tga.gov.au/alert/meizitang-botanical-soft-gel-capsules
TGA &2 L Y. Meizitang Botanical ¥ 7 F ¥ =)V 7B /VICEKR S L7V RSy v v
TFT7ANKRNTFTT7 4V NAFY Rk,

® FHf= 2 — %

http://www.news.gov.hk/en/index.shtml

1. BBtV 3V VX aD 200 IVRED~F A v 7Y — &kl
CFS finds traces of malachite green in two grass carp samples
Wednesday, April 3, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20190403 7398.html

BN et X — R OVEEREFHAEIT. Y UX a DY LT 3ppb LT 1.6 ppb D~
THA R = ERE LI ERE LT,

2. £OFRY IV TIBRLRE R

Fresh beef sample found to contain sulphur dioxide
Wednesday, April 10, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20190410 7408.html
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B EY VZ— ROBWREHAEZ L. AR TOEANERD 5N TWRUVMEFEE O —
bR EE N DR OY T biat &z &3k Lz, B bR OfEIX 80 ppm TH

-7,

3. BRMEELVF —FHIEDO~—7 vy N THEATE ZHEHKEMICEEN AR XL
BT 5 U X7 BRI FeRE R & R
CFS announces risk assessment study results on organotin compounds in aquatic
products available in local markets
Wednesday, April 10, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20190410 7405.html

5 TR T K EEY (FE, g, B2 ) 341 BIKIZOWT R Y 7F LA X (T
BT). NV 7=z=LAX (TPT), ¥Y7F /N AX (DBT) KOV nH27F/LAX (DOT)
EWVo AR XA (OTC) ZWE L7z, £ORK, 205 ik (60%) 737 Ld
—OD 0TC % EH b ZD>T-DIEXTPT Th o7z, AT OTCIEENKbLEL T24 1
glkg THol-, BHEEBEICHOWVTIL RAICEBIT 55 OTC O EFT &I 4 0.02 ugkg
KE/H, ZEEROEEN 0.057 1 glkg (KHE/H TH-7=, EFSA A5 DOT 4 fllZ>
WT T N—T"TREIZESS T A XAl (HBGV) %, A A& LTO0.1 mgkg {KHE/H %
KIEIZ FES TV D,

4. BEXEHR
o FULVYUILEIBRERELBRH
Excessive pesticide residues found in a Spinach sample
Wednesday, April 3, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20190403 7399.html
BREEE VA —DPRELILEZA, UL Y UnbIa b U UM R L E(E
0.2ppm O & Z A, 0.5 ppm B I/,

o LayNOYUINTEBRL FI U AR
Excessive cadmium found in ginger sample
Tuesday, April 2, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20190402 7394.html
BMEET ¥ — K OBRYREHBAESIL, v a v ThbEEEEROESRIHELTH D
J1 R UL SN &L Lo, AMEE 0.1 ppm 2 X 5 0.16 ppm ThH o7z,

@ E[ERMEIKMLZ 2 (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)
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http://[www.mfds.go.kr/index.do

1. AREMARSOBSEREORKRE

oy A\ 2 AR

® 2019.3.15~2019.3.21
http://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43037
® 2019.3.8~2019.3.14
http://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43032

2. [iIEE] =Y ORMEFOLEHME LR CEEEHEE O EEREER
SRR EEM Z AR 2019-03-18
http:// www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43033

201943 H 17 A, MBC 2340l L7z MBIy, TEMAL~ Y v 2ERE] 122
WT, RO KX DIZHIT D,

1. GEFEAE

& D IBFRIHY T, BRAWEICHESERNEEIES T D TEMFRL~ D > % 2&H
YiDKE 7 el D7D L,

2. [RIHENFIZKET 2 BUF O

WELEKPESR T, BVEEEE U CTEMAFR A~ U &6 L7 8Bl C 4 H e
&L, BMERMLEELT, WiEL TWIBIZ OV TIMEEZEEE L, SRR ST
fif AT b DI U TRBERRAA IS X 0 BN E 21T > T\ 5,

F B, REESEMESZSRICBIREE EBICTLEMFL~ Y O HOA L F
PHEMLTEY., 54 5 AICERTE Th - -0l OB E 35 0L 2 iEHE 2 2
T3 H 19 BNGET 2 Z LI X0 BASICBT D ERMER - BHZRURMICEREL
BIL R SR T 25 R CTH D,

% DKEEREMHE) 825 £ 2HICEY, T¥EMARLYY U2 EREELHERIL 2 4
IO ETNL 2 T 57 A+ 2 LUF OFISULE

3. BEBERBERTHBREDBR
JEFRKEEM Z AR 2019-03-22
http://www.mfds.go.kr/brd/m 74/view.do?seq=43263
3 H 21 Aft
JRIEE HBE RS O LM (0.8 mg/ kg)
BB, B CREEMEZE X Mt (1.07~2.54 mg/ kg)

4. ERFBEZERERIE, [/ =¥K - 585 28%E
AR AR — MEYE  2019-03-20
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http:// www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43321

REMERNLZ UL, KT, A2 T4 2 & TRBEICHRICL D & SRR Oh B8
bHHEEHLTIRITESND [ = REKOSER RG] #ERGFELSMARE L TERE
L, MBLTWDETRCTORMEZRIN - RET D TEL EHE L,

2018 12 H 1 H/»5H 2019 4F 2 H 28 H £ CICHELENSE T L7=iER 67 il >\ T TH

REAMZEMERRLZAS] OFHELR T, B@EHEBEE RS2 T =R 25
BExGE LTRMA L, £, BRIROBSLSNZ b2 « IRDD D LIRE « - T D
fmﬁ' EReD 7 =B b —FEICA L, HEE D RLERIET 5 TETH D,

X ERFBRZEMAFSRZES  WEREAHKR, ~ 233 - EERKOBEERR R EHA%
“C“’f%ﬁiz S, [ERHEE O AT S & BUBRIE B RE K ORAER RO 24 M E O,

AR SN TZFEREIE. MEE, o/ =i REE» HE8H CTh 2 & BEM IR &S
THEEIEBEL, [ =KD L BREINTNDDIL, BXTHLRIRODMEREIZH
JEDRIRNDINE ) Iy BREZMR LTV LftiE L TWHREG ORRER, £ ORE L H
HBHETIELWVWEWVWIRNETE -T2,

RLREIL, FEZESZE L GEm SNTERENR EREERE 2820 L1, ®A5)
OFER YL BB L CHBARE L, 4 ADDEIL - &AL FEET 5 TETHDH, MA
*EOE, BN A & L CREERS X7s 267 BT S ABIE N B Dl ARG 145 72 E
WTHE L TWD4 412 R THD, REHEBIZ, ASBREY., A RSEASIHEEMAE
%3%@(%ﬂiiiﬁr-jﬁﬂﬁi-jﬁﬂﬁiﬁ¥) FTo, FIR TR - IRRICEIRD D D LR - BRINET
% =HEITRE LT, mERE T R OFIRAZ SRS 28 FO RNERA RS b RS
HZTETHD, FArIAf a7 —L7a b ThESN SR 25810, EERKRE
i AR ST D, FIR TR - IBRAIR AT 272 EOE - BRIREITR bR T 2.

B - A D ’ETTLE:E ZTORERIIAR Y R¥ ¥ A b, SNS 72 % U TAB L., &EXIT
RPMER SNIZHE, BT - BEFE, ITB D R ERHET L TETH 5,

5. /NRIBH— 1KY o PRI—E{L "2 (Dinitrogen monoxide) D& Z 2L
W EEYER 2019-03-19
http://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43319

BAEIRMERLT, R v 77 ) —LNEAE DRI S RSN CTh b EHR %
IR — R DO)OBRETHRIE LWL IICTH I LA FENR LT 5 RATINY
DEAER ORI ) B REIESREE 3 H 19 BFATE 57 5,

6. AF—Xy hOAKBRE « IREERMOEFENY - BRE
BMEEEFHER  2019-03-19
http//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43318
BMERLLELT, A F—F v b AR—biav LT RhEF TV a v ey
JE—)VTC, BT ANRE A CHECENHEM L TW 2R, XU F AL 4 HH
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ZXGIZ, 3 H 20 AAD 29 A THEPMEUL - AT 5 LA LN LT,

LR OEYL - FREIX, A F—F Y MAR—H /LA F T, BT 3 » A#(2018.12~2019.2)
DA B =y hay 7O NKIRBEHGEEL) 200 L, MAEXGE2ERE L, i
HRIL, BT L ANREED TN D TR (L—ay) TRy hUA Y (A
2R EB ANTIRDTZTA )], [F—=RA 2= (F = 7)), [XTF AV O 4
i Ho MAEEHE X, BICHEELMECT CEIRT 2B OREALZE LT, MER. KB
WM OEPEER L,

7. ERVBMARGEZLEHEL L HEEDW TS
AR S BORER  2019-03-15
http:// www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43314

AaERMZ LT, EROBLAEWEARGLZREIHEOZEIZONT, EROER
FESEROTSEREEH 0012 TERBIMOZW ] 2EiEd 5,

X ERZMOBE : EHEROFEREZ M- TITE T — RO 01, Mk e A, EBL
PP = (FlESEFR) 2 E 2 ERPZET 5 2 &

Zow, TEHRSBME Z3%E L, WART (51 B2 5B - iEE M £ TR DR
ADBEPEEfRICHTZ0 . BFOEFUHEEFE 2 BB L CTRBRLTE S Z LT, AR
M DEREE Y AT AOBKEIT S, EERSMEIE, @ARMLICOWTELAD DERE
BT, EABPERIC, T 10~15 A THERK L CifEh &2 4h 5,

X ERSME 3 A 6 H~3 A 14 HE TEHARAREET v o VIR — L —
SNS 72 &) %18 UCAZE L, Hugk, MBI, Fln7e & & B[ L CTHERR

ERBIMMOZENIL, BIMEEE, FHV—2 v a v 7, B2k, EPahe. RS

A2OBET4 A 8 HE THEITT 5,

8. WTO, #&-H KEWHE LHFLFR— FORETER DB LY
i A £ i BOR TR
http://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43306

WEAE 4 H 9 B, BUFA WTO bR Bzt L7z WTO - B KEMRH Gk T 5
AR OHEREEN Y 23— 7R TAG 4 H 11 AE WTO MR EICHE S5 PE
Tho, WIO HUE . EFF#% 90 A LIPNITHIENFAIZZAY, it WTO g fEhnss
EOMMCTRFE N EIE L T e, BUFIE BRI EH S FRIEE R, Bl E R
R OZE ORI O XIS 2 i3 258 Th 5,

9. [EHEE

o REBEEKEELEXDIWMAIZAL OFORINEE
- BB 2019-03-14
http//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43313
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HIERE NZAIC OFF) CTHREBRE [77a v Ry 3% (0.05 mgkg) Zitdil (2.12
mg/kg) R4, EOR A IRGEF IR & BIREE & L,
- EAVCEZE AR 2019-03-21
http:// www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43328

FRR RS T 1 o X Ry, HNEA R (3.89, 3.94 mg/kg) i S 4L, 3% 4 ML & W5 T
FONENHEE & LTz,

!

p=111

® U NEMEEEMER  (FSSAI : Food Safety & Standards Authority of India)

http://[www.fssal.gov.in

1. RRREEE (AR 2017 HRlOPITICET B4
Direction related to enforcement of FSS (Organic Foods) Regulations, 2017. (Uploaded
on: 03.04.2019)

https:/fssai.gov.in/dam/jcr:848c8518-a0ad-49b2-80e4-27e7b0728556/Direction Organic
Food 03 04 2019.pdf
INRFEZ OEBEIRGE (N EENPADLILEE D) OBA, BAEEL TAKLES-> T
oz L
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